UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA – UEPG

Agência de Inovação e Propriedade Intelectual – AGIPI/AGEUNI/PROJETEK
Programa de Apoio às Agências de Inovação para o Desenvolvimento Regional Sustentável

Projeto BIM2022161000002-Chamada de Projetos nº 12/2022
CV 646/2022 PDI – D.O.E. 01/11/2022

Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG
Av. General Carlos Cavalcanti - Uvaranas, Ponta Grossa - PR, 84030-000- Fone: (42) 3220-3074 PONTA GROSSA -

PARANÁ https://www.uepg.br. E-mail: projetek_uepg@uepg.br

EDITAL Nº 003/2022 – PROJETEK/UEPG

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA BOLSISTAS

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO, DE ACORDO

COM O EDITAL Nº 001/2022 – PROJETEK-UEPG

ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE

BOLSISTAS - PROGRAMA DE APOIO ÀS AGÊNCIAS

DE INOVAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO

REGIONAL SUSTENTÁVEL – ESCRITÓRIO DE

PROJETOS DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E

URBANISMO, UTILIZANDO DE TECNOLOGIA (BIM)

MODELAGEM DE INFORMAÇÃO DA CONSTRUÇÃO.

A Coordenação do Programa de Apoio às Agências de Inovação para o

Desenvolvimento Regional Sustentável – Escritório de projetos de engenharia,

arquitetura e urbanismo, utilizando de tecnologia de modelagem de informação da

construção (BIM) da UEPG, considerando o resultado final da seleção das propostas

apresentadas referentes ao Edital da Chamada Pública 012/2022 – Fundação Araucária

que tem como objetivos: Proporcionar suporte financeiro às propostas institucionais de

criação de Escritório de Projetos de Engenharia, Arquitetura e Urbanismo utilizando-se

de tecnologia BIM (Modelagem de Informação da Construção) para acompanhamento

de municípios de pequeno porte abaixo 30.000 habitantes na região de abrangência da

Universidade; Estimular ambiente de ensino mais favorável a indissociabilidade aos

processos de pesquisa e extensão universitária, ampliando a participação da

Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG, no Desenvolvimento Regional e na

disseminação da tecnologia BIM que vem sendo fomentados pela Fundação Araucária,

em estreita sintonia com o plano de governo do Estado do Paraná.

TORNA PÚBLICO:

Homologação das inscrições para bolsistas graduados e graduandos no processo

seletivo.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA – UEPG

Agência de Inovação e Propriedade Intelectual – AGIPI/AGEUNI/PROJETEK
Programa de Apoio às Agências de Inovação para o Desenvolvimento Regional Sustentável

Projeto BIM2022161000002-Chamada de Projetos nº 12/2022
CV 646/2022 PDI – D.O.E. 01/11/2022

Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG
Av. General Carlos Cavalcanti - Uvaranas, Ponta Grossa - PR, 84030-000- Fone: (42) 3220-3074 PONTA GROSSA -

PARANÁ https://www.uepg.br. E-mail: projetek_uepg@uepg.br

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

1.1 BOLSISTAS GRADUADOS:

N. NOME CURSO RESULTADO MOTIVO NÃO HOMOLOGAÇÃO

1
Carla Leal
Prachum

Arquitetura
Não
homologado

Não atendeu completamente o item 3.4.4
do Edital nº 001/2022 - PROJETEK/UEPG -
Abertura de inscrições para seleção de
bolsistas

2
Diógenes
Leodenis Correa

Engenharia
Civil

Homologado XXX

3
Kleiton Gilberto
Duve

Arquitetura Homologado XXX

4
Leandro
Machado Brizola

Engenharia
Civil

Homologado XXX

5
Luana Adrielly
Bach Tostes

Arquitetura
Não
homologado

Não atendeu completamente os itens 3.1;
3.4.2; 3.4.3 e 3.4.4 do Edital nº 001/2022 -
PROJETEK/UEPG - Abertura de inscrições
para seleção de bolsistas

6
Marcos Paulo
Ribeiro Silva

Engenharia
Civil

Homologado XXX

7
Mateus
Rodrigues de
Moraes

Engenharia
Civil

Não
homologado

Não atendeu completamente o item 3.4.3
do Edital nº 001/2022 - PROJETEK/UEPG -
Abertura de inscrições para seleção de
bolsistas

8
Murilo Cassiano
Vargas

Engenharia
Civil

Homologado XXX

9
Raul Afonso da
Veiga Almeida

Engenharia
Civil

Não
homologado

Não atendeu completamente o item 3.4.4
do Edital nº 001/2022 - PROJETEK/UEPG -
Abertura de inscrições para seleção de
bolsistas

10
Valmir Zacarias
Camilo Mota

Engenharia
Civil

Não
homologado

Não atendeu completamente os itens 3.1;
3.4.2; 3.4.3 e 3.4.4 do Edital nº 001/2022 -
PROJETEK/UEPG - Abertura de inscrições
para seleção de bolsistas

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA – UEPG

Agência de Inovação e Propriedade Intelectual – AGIPI/AGEUNI/PROJETEK
Programa de Apoio às Agências de Inovação para o Desenvolvimento Regional Sustentável

Projeto BIM2022161000002-Chamada de Projetos nº 12/2022
CV 646/2022 PDI – D.O.E. 01/11/2022

Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG
Av. General Carlos Cavalcanti - Uvaranas, Ponta Grossa - PR, 84030-000- Fone: (42) 3220-3074 PONTA GROSSA -

PARANÁ https://www.uepg.br. E-mail: projetek_uepg@uepg.br

1.2 BOLSISTAS GRADUANDOS:

N. NOME CURSO RESULTADO MOTIVO NÃO HOMOLOGAÇÃO

1
André Tozetti
Amaro Neves

Engenharia
Civil

Homologado XXX

2 Eloisa Covre
Engenharia
Civil

Não
homologado

Não atendeu completamente os itens
3.4.2; 3.4.3 e 3.4.5 do Edital nº 001/2022 -
PROJETEK/UEPG - Abertura de inscrições
para seleção de bolsistas

3
Giselle de Lima
Fogaça

Engenharia
Civil

Homologado XXX

4 Kemily Lopes
Engenharia
Civil

Homologado XXX

5
Maria Eduarda
Gonçalves Reis

Engenharia
Civil

Não
homologado

Não atendeu completamente o item 3.4.1
do Edital nº 001/2022 - PROJETEK/UEPG -
Abertura de inscrições para seleção de
bolsistas

6
Mariane
Aparecida
Gadowski

Engenharia
Civil

Homologado XXX

Ponta Grossa, 05 de dezembro de 2022.

COMISSÃO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS - EDITAL Nº 002/2022 – PROJETEK/UEPG

Prof. Dr. Eduardo Pereira Prof. Dr. Carlos Emmanuel R. Lautenschlager

Profª. Msc. Eloise Aparecida Langaro Prof. Msc. Elias Pereira

Profª. Drª. Patricia Kruger
Coordenadora do PROJETEK da UEPG

Ofício da Reitoria nº 2021.283